
 
AO 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

SECRETERIA DE ESTADO DE MOBILIDADE 

DEPARTAMENTO DE ESTRADA DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL 

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2018 

Objeto: Aquisição de Material de Consumos – Adubo / Inseticida / Pó Calcário / Semente de Grama.   

 

DECLARAÇÃO 

 

A empresa FBA AGROPECUÁRIA LTDA EPP, inscrito no CNPJ nº 04.423.260/0001-20, por 

intermédio de seu Sócio Administrador o Sr. EZIQUIEL BACCHIN, portador da Carteira de Identidade nº 

5.483.063-1 e do CPF nº 441.869.598-20, DECLARA,  para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei no 

8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei no 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega 

menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz (Não). 

 

Santa Bárbara D’Oeste/SP, 10 de Julho de 2018. 

 

 

 

 

FBA AGROPECUÁRIA LTDA EPP 

CNPJ Nº 04.423.260/0001-20 

EZIQUIEL BACCHIN 

Sócio Administrador 

RG Nº 5.483.063-1 

CPF Nº 441.869.598-20 

 

 

 

 

 

 



 
AO 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

SECRETERIA DE ESTADO DE MOBILIDADE 

DEPARTAMENTO DE ESTRADA DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL 

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2018 

Objeto: Aquisição de Material de Consumos – Adubo / Inseticida / Pó Calcário / Semente de Grama.   

 

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA E TERMO DE RESPONSABILIDADE 

 

A empresa FBA AGROPECUÁRIA LTDA EPP, signatária, inscrita no CNPJ sob o nº 

04.423.260/0001-20, sediada na Avenida Monte Castelo, 507, Sala 05, Jd. América, na cidade de Santa 

Bárbara d’Oeste, estado de São Paulo, por intermédio de seu Sócio Administrador o Sr. EZIQUIEL 

BACCHIN, portador da Carteira de Identidade nº 5.483.063-1 e do CPF nº 441.869.598-20, DECLARA, que 

a empresa atende a todos os requisitos de habilitação para participação em procedimentos licitatórios, bem 

como RESPONSABILIZA-SE pelas transações efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e 

verdadeiras suas propostas e lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante, nos 

termos do Decreto Federal no 5.450, de 31/05/2005, adotado no âmbito do DF através do Decreto no 25.966, 

de 23/06/2005.  

Compromete-se, ainda, o encaminhamento da presente Declaração/Termo, devidamente 

assinado, à Comissão Julgadora Permanente do DER-DF, no prazo de 03 (três) dias úteis, juntamente com a 

documentação necessária, no endereço: Setor de Administração Municipal, Bloco “C”, Ed. Sede do DER-DF, 

Brasília-DF. 

 

Santa Bárbara D’Oeste/SP, 10 de Julho de 2018. 

 

 

 

FBA AGROPECUÁRIA LTDA EPP 

CNPJ Nº 04.423.260/0001-20 

EZIQUIEL BACCHIN 

Sócio Administrador 

RG Nº 5.483.063-1 

CPF Nº 441.869.598-20 



 
AO 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

SECRETERIA DE ESTADO DE MOBILIDADE 

DEPARTAMENTO DE ESTRADA DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL 

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2018 

Objeto: Aquisição de Material de Consumos – Adubo / Inseticida / Pó Calcário / Semente de Grama.   

 

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

 

A empresa FBA AGROPECUÁRIA LTDA EPP, inscrito no CNPJ nº 04.423.260/0001-20, por 

intermédio de seu Sócio Administrador o Sr. EZIQUIEL BACCHIN, portador da Carteira de Identidade nº 

5.483.063-1 e do CPF nº 441.869.598-20, DECLARA, para fins legais, sob as penas da lei, de que cumpre 

os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte nas condições do 

Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, instituído pela Lei Complementar nº. 

123, de 14 de dezembro de 2006, em especial quanto ao seu art. 3º, e que está apta a usufruir do tratamento 

favorecido estabelecido nos art. 42 a 49 da referida Lei Complementar, e que não se enquadra nas situações 

relacionadas no §4º do art. 3º da citada Lei Complementar. 

 

Santa Bárbara D’Oeste/SP, 10 de Julho de 2018. 

 

 

 

 

FBA AGROPECUÁRIA LTDA EPP 

CNPJ Nº 04.423.260/0001-20 

EZIQUIEL BACCHIN 

Sócio Administrador 

RG Nº 5.483.063-1 

CPF Nº 441.869.598-20 

 

 

 

 



 
AO 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

SECRETERIA DE ESTADO DE MOBILIDADE 

DEPARTAMENTO DE ESTRADA DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL 

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2018 

Objeto: Aquisição de Material de Consumos – Adubo / Inseticida / Pó Calcário / Semente de Grama.   

 

DECLARAÇÃO 

 

Declaro de que atendo aos requisitos previstos no artigo 2º da Lei Distrital nº 4.770, de 22 de 

fevereiro de 2012. 

 

 

Santa Bárbara D’Oeste/SP, 10 de Julho de 2018. 

 

 

 

 

FBA AGROPECUÁRIA LTDA EPP 

CNPJ Nº 04.423.260/0001-20 

EZIQUIEL BACCHIN 

Sócio Administrador 

RG Nº 5.483.063-1 

CPF Nº 441.869.598-20 

 

 


